
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -11 -36.ak-dovurak.hural@mail.ru

«О присвоении звания «Почетный гражданин 
городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва»

На основании Решения Хурала представителей г. Ак-Довурак от 26 июня 
2014 года «Об утверждении положения о Почетном гражданине городского 
округа города Ак-Довурак Республики Тыва» и ходатайства Администрации 
городского округа г. Ак-Довурак от 04.12.2023 г. № 133, Хурал представителей 
г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию Главы городского округа- 
председателя Хурала представителей г. Ак-Довурак Еромаева В.В. «О 
присвоении звания «Почетный гражданин городского округа города Ак- 
Довурак».

2. Утвердить список прошедших конкурс на звание «Почетный гражданин 
городского округа города Ак-Довурак» (приложение 1).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
опубликованию (обнародованию) в официальном сайте администрации г. Ак- 
Довурак.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря 
Хурала представителей г. Ак-Довурак.

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 24 от «06» декабря 2023 г.

Глава городского округа - 
председатель Хурала представите 
г. Ак-Довурак Республики Тыва В.В. Еромаев

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru


Приложение 1 
к решению Хурала представителей 

городского округа г. Ак-Довурак 
от «06» декабря 2023г. № 24

Список
кандидатов на присвоение звания 

«Почетный гражданин г. Ак-Довурак Республики Тыва»

№ ФИО кандидата
1 Ооржак Лидия Хорагаевна
2
3


